АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПРИКАЗ

	______________ 2023 г.
	г. Норильск
	№ __________

Об организации и проведении городского интеллектуального краеведческого конкурса «Ключи от Таймыра»

Согласно плану мероприятий Управления общего и дошкольного образования Администрации города Норильска, на 2022 – 2023 учебный год, с целью формирования интереса у детей и подростков к поисково-исследовательской деятельности,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на базе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий» (далее – МБУ ДО «СДЮТиЭ») городской интеллектуальный краеведческий конкурс «Ключи от Таймыра» 23.03.2023.

2. Утвердить:

2.1. положение о проведении городского интеллектуального краеведческого конкурса «Ключи от Таймыра» (прилагается);

2.2. смету расходов на организацию и проведение Конкурса (прилагается).

3. Возложить ответственность за организацию и проведение городского интеллектуального краеведческого конкурса «Ключи от Таймыра» на директора МБУ ДО «СДЮТиЭ» С.А. Гальченко.

4. Руководителям муниципальных бюджетных и автономных образовательных учреждений МО г. Норильск организовать участие школьников в городского интеллектуального краеведческого конкурса «Ключи от Таймыра».
5. Директорам МБУ ДО «СДЮТиЭ», МАОУ «Гимназия № 4» согласовать смету расходов в разрезе выделенных ассигнований на проведение Конкурса.

7.
Директору МБУ ДО «СДЮТиЭ» назначить материально ответственное лицо для получения, хранения, списания ТМЦ, приобретенных за счет денежных средств согласно утвержденной смете.

8.
Оператору ЭВиВМ отдела материально-технического снабжения МКУ «ОК УОиДО» настоящее распоряжение довести до сведения руководителей МБ(А)ОУ посредством электронной связи (по согласованию).
9.
Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя начальника Управления по общему образованию и развитию образовательной сети.
И.о. начальника Управления

Е.И. Преображенская
Мыльникова Анна Станиславовна

43 72 00*3255

Утверждено

приказом начальника Управления

общего и дошкольного образования

Администрации города Норильска

от «___» _________ 2023 г. № ______
Положение
о проведении городского интеллектуального краеведческого конкурса
«Ключи от Таймыра»

1. Основные положения.
Интеллектуальный краеведческий конкурс «Ключи от Таймыра» (далее - Конкурс) проводится согласно плану работы Управления общего и дошкольного образования Администрации города Норильск.
2. Учредители, организаторы.
Учредитель Конкурса: Управление общего и дошкольного образования Администрации города Норильска.

Организатор Конкурса: муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий» (далее – МБУ ДО «СДЮТиЭ»).
3. Цели и задачи.
· Расширение границ познавательного пространства учащихся.
· Выявление и поддержка одаренных учащихся, обладающих способностями к творческой деятельности.

· Развитие научного образа мышления у детей и подростков.

· Формирование исторического сознания и ценностного отношения к истории родного края, страны.
4. Участники.
4.1. Участниками конкурса являются учащиеся 1 – 11 классов образовательных учреждений муниципального образования город Норильск. Курирует команду педагог образовательного учреждения, который несет ответственность за жизнь и здоровье детей.

4.2.
Состав команды: 3 учащихся.

4.3.     Количество команд от ОУ не регламентируется.

4.4.     Конкурс проводится по трем возрастным группам:

Группа «А» - 9–11 кл;

Группа «Б» - 5–8 кл;

Группа «В» - 1–4 кл.
5. Сроки и место проведения.
Конкурс проводится дистанционно 23.03.2023 в 14:00 часов.
6. Условия проведения.
6.1. Командам ОУ 20.03.2023 до 17.00 необходимо отправить предварительную заявку на участие в Конкурсе (Приложение 1). Команды, которые не предоставят в указанный срок заявку на участие, к Конкурсу не допускаются.
6.2. Конкурс стартует 23.03.2023 в 14.00 для всех групп, на информационной странице МБУ ДО «СДЮТиЭ» http://norilsk-sdutur.ru/,  социальной сети «Вконтакте» (https://vk.com/norilsksdutur) участникам будет предоставлена ссылка на квест-игру. Время на выполнение 2 часа.
6.3. Перед выполнением заданий участникам необходимо заполнить визитку, которая будет предоставлена в самом квесте:

1. Наименование ОУ (Например: СШ1, Гимназия7).

2. Название команды.

3. ФИО участников, класс.

4. ФИО руководителя команды.
6.4. Название команды должно быть корректным и не содержать слов/выражений, которые могут оскорбить кого-либо, оскорбить вероисповедание человека, ущемить его права или призвать к насильственным действиям.
6.5. Для выполнения заданий участникам необходимо иметь компьютер с выходом в Интернет и мобильный телефон с камерой и специализированную программу для распознавания QR-кода (установить программу считывания QR-кодов на мобильном телефоне и проверить её необходимо заранее (Приложение 2).

6.6. После выполнения задания участникам необходимо по порядку собрать полученные цифры, для того чтобы в конце игры получить номер телефона и позвонить по нему.
6.7. Финишировавшей считается команда, которая соберет цифры раньше всех и дозвонится по указанному номеру телефону.

6.8. Список победителей и участников будут опубликован 24.03.2023 г. в 17:00 часов на информационной странице МБУ ДО «СДЮТиЭ» http://norilsk-sdutur.ru/, и социальной сети Вконтакте (https://vk.com/norilsksdutur).
6.9. Информация обо всех изменениях и дополнениях к положению Конкурса будет размещаться на сайте МБУ ДО «СДЮТиЭ» http://norilsk-sdutur.ru/, а также доведена до сведения ОУ через информационные письма.

7. Подведение итогов.
7.1. Подведение итогов будет производиться по наименьшему времени прохождения квеста и правильности набранного номера телефона.

7.2. Результаты Конкурса будут размещены на сайте МБУ ДО «СДЮТиЭ» http://norilsk-sdutur.ru/, и социальной сети Вконтакте (https://vk.com/norilsksdutur) 24.03.2023 г. в 17:00 часов.
7.3. Список победителей будет опубликован на сайте МБУ ДО «СДЮТиЭ» norilsk_sdutur.ru, и социальной сети Вконтакте (https://vk.com/norilsksdutur) 24.03.2023 г. в 17:00 часов.
8. Награждение.
8.1. Участники, занявшие 1-3 место, награждаются грамотами и памятными подарками Управления общего и дошкольного образования Администрации г. Норильска.
8.2. Все участники Конкурса получают сертификаты.

9. Информация.
9.1. Оргкомитет предупреждает о том, что в Положении (п. 5 и 6) могут быть внесены корректировки. Обо всех изменениях будет сообщено заблаговременно в информационном письме.

9.2. Справки по вопросам организации мероприятия можно получить по адресу: МБУ ДО «СДЮТиЭ» ул. Набережная Урванцева, д. 35, тел. 46-25-61.
Приложение 1
ЗАЯВКА
на участие в городском интеллектуальном краеведческом конкурсе
«Ключи от Таймыра»

Название команды_______________________________

ОУ ____________________________________________

ФИО руководителя ______________________________

Контактный номер телефона 8 (___) _______________
	№ п/п
	ФИО участников

полностью
	Класс, буква
	Возрастная группа конкурса (подгруппа)

	1

	2

	3

Дата                                                                                                     Подпись

Приложение 2

[image: image1.png]